Stadt Schönberg



Niederschrift

Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Schönberg

Sitzungstermin: Donnerstag, 14.03.2024

Sitzungsbeginn: 19:25 Uhr Sitzungsende: 20:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

Anwesend

Vorsitzende/r Sebastian Busse

Mitglieder Felix Oeser Michael Lange Dirk Kappel

<u>Protokollführung</u> Kathrin Wrobel

Abwesend

Mitglieder

Marco Lau Unentschuldigt
Anne Burmeister Entschuldigt
Sarah Burmeister Unentschuldigt

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 25.01.2024
- 4 Beantwortung von Fragen aus vorangegangenen Sitzungen

- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Öffentliche Vorlagen
- 6.1 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg 2/0431/2023 über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine
- 6.2 Antrag Landesverband für Prävention und Rehabilitation (LVPR 4/1575/2024 e.V. M-V)
- 7 Informationen und Anfragen

Protokoll

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Busse begrüßt die Anwesenden, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2 Genehmigung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

Beschluss:

Der Finanzausschuss bestätigt die vorstehende Tagesordnung.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
4	0	0

3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 25.01.2024

Beschluss:

Der Finanzausschuss genehmigt die Niederschrift über die Sitzung vom 25.01.2024.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
4	0	0

4 Beantwortung von Fragen aus vorangegangenen Sitzungen

Herr Busse teilt mit, dass die Fragen aus der letzten Sitzung durch Frau Wrobel per E-Mail beantwortet wurden und gibt kurze Erläuterungen zu den Sachverhalten. Es werden keine weiteren Fragen gestellt.

5 Einwohnerfragestunde

Es sind keine weiteren Einwohner anwesend.

6 Öffentliche Vorlagen

6.1 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine

2/0431/2023

Herr Busse erläutert den Sachverhalt.

Unter den Anwesenden kommt die Frage zu den Vor- und Nachteilen der Übertragung auf, da auch Verwaltungsgebühren entstehen.

Frau Wrobel teilt mit, dass durch die Übertragung eine zeitnahe Abrechnung der Beiträge erfolgen soll und dass der Sachverhalt Thema im Amtsausschuss war. Der Amtsausschuss befürwortet die Übertragung der Aufgabe "Abrechnung der Beiträge für den Wasser- und Bodenverband nebst Mahnwesen" auf den Zweckverband Grevesmühlen. Jede Gemeinde/Stadt muss jedoch dazu einen eigenen Beschluss fassen.

Herr Oeser fragt, ob es durch die Aufgabenübertragung zu freien Kapazitäten des Sachbearbeiters kommen wird.

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung beschließt die 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine. Der Bürgermeister und sein Stellvertreter werden beauftragt die entsprechenden vertraglichen Regelungen zu treffen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	-Stimmen Gegenstimmen	
4	0	0

6.2 Antrag Landesverband für Prävention und Rehabilitation (LVPR e.V. M-V)

4/1575/2024

Herr Busse erläutert die Vorlage.

Herr Oeser teilt mit, dass der Hauptausschuss um Beratung im Finanzausschuss gebeten hat. Es soll eine grundsätzliche Regelung getroffen werden, die in der Entgeltordnung der Palmberg-Halle festgehalten wird.

Herr Lange gibt eine kurze Auskunft über den aktuellen Stand der "Herzgruppe".

Unter den Anwesenden entsteht eine Debatte.

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung Schönberg beschließt, den LVPR e.V. bis zum Inkrafttreten der geänderten Entgeltordnung der Palmberg-Halle als ortsansässigen Verein anzuerkennen. Weiterhin soll in der Entgeltordnung der Palmberg-Halle festgehalten werden, dass eingetragene gemeinnützige Vereine den ortsansässigen Vereinen gleichgestellt werden

können, sofern diese ein Angebot für die Bürger der Stadt Schönberg und dessen Ortsteile bereitstellen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en	
4	0	0	

7	Informationen und Anfragen	
	Es werden keine Fragen gestellt.	
	Voreita	Drotokollfübrung.
	Vorsitz:	Protokollführung:
	Cabactian Buses	Kathrin Mrahal
	Sebastian Busse	Kathrin Wrobel